

Chomętowo

(Woj. Kujawsko-Pomorskie)

Kościół pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła ([opis](#))



KOŚCIÓŁ PARAFIALNY RZYMSKOKATOLICKI pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Chomętowie



Przed 1399 rokiem był pierwszy kościół z drewna.

1517 Nowy kościół budował dziedzic Michał Paleński z Chomętowa. Cudowny krzyż i cudami słynąca Matka Boża sprawiła, że kilka razy w roku ciągnęli do Chomętowa ludzie nawet z dalekich okolic.

1782 Spaliła się plebania wraz z gospodarskimi budynkami, przy czym uległy zniszczeniu także wszystkie księgi kościelne.

1827 Spłonął kościół. W Chomętowie nie było ani kościoła, ani budynków kościelnych, parafię podzielono do Słupów, Góry i Łabiszyna.

1838 12 sierpnia poświęcono tymczasową kaplicę, aby parafię zjednoczyć na nowo.

1839 Ksiądz Jan Komasiński – proboszcz z Szubina przyczynił się do wystawienia obecnej plebanii i budynków plebańskich.

1861 Ksiądz dziekan Sobeski ze Słupów własnym kosztem wybudował dom dla organisty.

1911 Dzieła budowy pierwszej w dziejach parafii murowanej świątyni dokonał ksiądz proboszcz Michał Budziak, którą poświęcił 29 czerwca ksiądz biskup Kłosa.

1939 Z piętku na sobotę z 18 na 19 listopada zrabowano kościół, podpalono i zburzono do fundamentów.

1945 W lutym ksiądz proboszcz Czesław Mariewski z Góry poświęcił dawniejszy zbor unijno-ewangelicki w Jąbłoku p.k. Najświętszej Maryi Panny Rozaitkowej jako tymczasowy kościół parafialny, który potem służył jako pomocniczy kościół katolicki.

1946 Ksiądz Ireneusz Steinborn kazał wybudować w Chomętowie drewnianą kaplicę na podmurówce z cegieł.

1957 16 lipca w czynie społecznym rozpoczęto budowę obecnego Domu Bożego.

1958 6 października JE ks. kardynał Stefan Wyszyński Prymas Polski dokonał poświęcenia kamienia węgielnego.

1965 W Boże Ciało, 17 czerwca JE ks. biskup Jan Czerniak w zastępstwie ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Polski dokonał poświęcenia nowego kościoła.

1965 30 października, po 4 miesiącach usilnych starań kościół został oddany do użytku przez władze budowlane i tego samego dnia ksiądz proboszcz Roman Siwa, który własnoręcznie wraz z parafianami wznosił Bogu tę świątynię, mógł rozpocząć w niej służbę Bożą. Projektodawcą kościoła i inżynierem nadzoru był mgr A. Hołas – architekt z Poznania. Budowa świątyni trwająca 9 lat przedźwiernie splotała się z latami trwania Wielkiej Nowotny, przygotowującej nasz naród na Tysiąclecie Chrztu Polski. Można więc nazwać ten kościół POMNIKIEM TYSIĄCLECIA.

1965 4 listopada, ks. kardynał Stefan Wyszyński Prymas Polski przesłał z Rzymu słowa uznania i podziękowania Dobremu Bogu oraz MARYI DZIEWICY WSPOMOZYCIELCE, w której macierzystą niewolę oddaliśmy się z taką ufnością na Druge Tysiąclecie.

1975 2 października, ks. kardynał Stefan Wyszyński Prymas Polski poświęcił polichromię wraz z Drogią Krzyżową w nowo wybudowanym kościele parafialnym, wykonaną przez trzech braci artystów-malarzy: Stefana, Pawła i Jana Mielców z Krakowa.

1977 18 grudnia, ks. biskup dr Jan Michalski dokonał poświęcenia organów przekazanych wolą ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Polski z katedry gnieźnieńskiej do kościoła parafialnego w Chomętowie „jako symbol wdzięczności za wybudowanie własnym wysiłkiem Bogu tej świątyni...”

1978 13 września, Zwycięska Pani Jasnogórska w swoim obrazie nawiedza rodzinę parafialną.

1982 8 września, ks. kardynał Józef Glemp Prymas Polski dokonał poświęcenia i konsekracji trzech nowych domów.



KOŚCIÓŁ PARAFIALNY RZYMSKOKATOLICKI POD WEZWANIEM ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA W CHOMĘTOWIE POWIAT NAKIELSKI, WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE, DIECEZJA BYDGOSKA

Parafia chomętowska to zespół wiosek położonych między Szubinem, Łabiszynie i Żninem. Pierwszy drewniany kościół był fundowany przed 1399 rokiem. Okresu jego wybudowania dokładnie nie znamy. Nowy kościół, także z drewna, pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny, Świętych Apostołów Piotra i Pawła oraz biskupów Wojciecha i Mikołaja postawiono w roku 1517. Budował go miejscowy dziedzic – Michał Pałędzki.

Na odpusty do Chomętowa, których było kilka w roku, ciągnęli ludzie z dalekich nawet okolic. Z wielkiego ołtarza wyciągał do nich przyjazne ramiona cudowny krzyż, a z bocznego, tak samo cudami słynąca Matka Boska słała im pociechę, ukojenie i siłę do wytrwania w dobrym.



1858 r.



1911 r.



1945 r.



1965 r.

latach uciążliwych zmagani nad budową kościoła, tak przedziwnie splatających się z latami trwania Wielkiej Nowenny, przygotowującej nasz naród na Tysiąclecie Chrztu Polski – rozpoczął ks. proboszcz Siwa w nowym kościele pełnienie służby Bożej.

Powiadomiony o tym radosnym fakcie, przebywający na Soborze Watykańskim II Ks. Kardynał Prymas odpisał odwrotnie z Rzymu:

„Rzym, dnia 4. listopada 1965 roku.

Drogi Księżo Romanie,

szczerze się raduję, iż uroczystość Chrystusa Króla zgrupowała Was znanym trudne dzieło budowy tej świątyni. Wczuwałem się w wasze kłopoty. Nieraz mogło się wydawać, że dzieło to trzeba będzie odłożyć na spokojniejsze lata. Tym większa nasza wspólna radość. Drogi Księżo Romanie. Mamy za co dziękować dobremu Bogu. Błogosławie Was wszystkim, parafii chomętowskiej, pobożnej i pracowitej, a pragnącej wytrwać w wierności Bogu. Krzyżowi i Ewangelii w Drugim Tysiącleciu. Niech strzeże Was Dziewica Wspomożycielka, w której macierzyńską niewolę oddaliście się z taką ufnością.

Stefan Kardynał Wyszyński

„WSZECHMOGĄCY, WIECZNY BOŻE! DZIĘKUJĘ CI Z GŁĘBI SERCA. ŻEŚ MNIE BEZ ŻADNYCH MOICH ZASŁUG I JEDYNE Z TWEGO NIEPOJĘTEGO MIŁOSIĘDZIA POWOŁAŁ RACZYŁ DO JEDYNEGO, PRAWDZIWEGO KOŚCIOŁA TWEGO. DZIĘKUJĘ CI, ŻEŚ MI DOZWOLIŁ ŚWIĘTY RZYMSKOKATOLICKI KOŚCIÓŁ NAZYWAĆ MATKĄ SWOJĄ”.



zdjęcia: Jan Nitecki

[POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII](#)